

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	nov-19	nov-19	dic-19		
Disponible	453.816	272.821	304.886	166,34%	180.995
Portafolio	1.766.088	1.830.291	1.783.729	96,49%	(64.203)
Cartera Neta	8.561.337	8.549.098	8.567.255	100,14%	12.239
Cartera Bruta	8.663.084	8.657.313	8.675.699	100,07%	5.771
Provisión	(101.746)	(108.214)	(108.444)	94,02%	6.468
Cuentas por Cobrar	106.210	151.372	123.199	70,16%	(45.162)
Activos Materiales	27.771	19.930	19.930	139,34%	7.841
Otros Activos	18.887	17.024	21.708	110,95%	1.864
TOTAL ACTIVO	10.934.109	10.840.536	10.820.708	100,86%	93.573
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,00%	0
Cuentas por Pagar	124.774	153.120	121.382	81,49%	(28.346)
Títulos en Circulación	9.723.337	9.617.113	9.617.113	101,10%	106.224
TDA A	6.751.620	6.245.908	6.245.908	108,10%	505.712
TDA B	2.971.717	3.371.204	3.371.204	88,15%	(399.488)
Otros	13.641	4.880	4.880	279,54%	8.762
TOTAL PASIVO	9.861.752	9.775.113	9.743.375	100,89%	86.640
Capital Social	394.249	398.262	398.262	98,99%	(4.012)
Reservas y Valorizaciones	586.108	584.178	584.178	100,33%	1.929
Utilidades Ejercicio Anterior	1.115	-	-	0,00%	1.115
Utilidad del Ejercicio	96.501	88.392	100.302	109,17%	8.109
Proceso conversión a NIIF	(5.617)	(5.408)	(5.408)	103,85%	(208)
TOTAL PATRIMONIO	1.072.357	1.065.423	1.077.333	100,65%	6.933
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.934.109	10.840.536	10.820.708	100,86%	93.573

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	nov-19	nov-19	dic-19		
Intereses cartera	247.768	274.216	308.998	90,4%	(26.449)
Gastos TDA	99.417	124.609	138.259	79,8%	(25.192)
Otros Gastos Financieros	119	-	-	0,0%	119
Margen Financiero	148.232	149.608	170.739	99,1%	(1.376)
Ingresos Tesorería	103.959	103.649	113.061	100,3%	310
Gastos Tesorería	5.717	8.419	9.231	67,9%	(2.702)
Margen Tesorería	98.242	95.230	103.830	103,2%	3.012
Margen Financiero Ajustado	246.474	244.837	274.570	100,7%	1.637
Gtos Funcionamiento FINAGRO	48.937	57.972	63.243	84,4%	(9.035)
Personal	30.343	32.484	35.437	93,4%	(2.141)
Administrativos	18.595	25.488	27.806	73,0%	(6.894)
Gtos Funcionamiento Programas	-	-	-	0,0%	0
Utilidad Operativa	197.537	186.865	211.327	105,7%	10.672
Otros impuestos	8.593	9.303	9.695	92,4%	(711)
Otros Ingresos Netos	16.076	5.363	5.940	299,8%	10.713
Utilidad Bruta	205.020	182.924	207.572	112,1%	22.095
Gasto Aporte FAG	51.255	45.731	51.893	112,1%	5.524
Utilidad Antes de Impuestos	153.765	137.193	155.679	112,1%	16.571
Impuesto de Renta	57.264	48.802	55.377	117,3%	8.462
Utilidad Neta	96.501	88.392	100.302	109,2%	8.109

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.